
 

 
 

                Постановление                              Карар 
 

 
                        26.06.2025                г.Чистополь 

 
       №  288 

 
 

 
 
О внесении изменений в постановление 
Исполнительного комитета Чистопольского 
муниципального района Республики 
Татарстан от 01.12.2022 №767 «Об 
утверждении Порядка установления и 
использования полос отвода и 
придорожных полос автомобильных дорог 
местного значения Чистопольского 
муниципального района Республики 
Татарстан»  
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2024 № 485-ФЗ «О внесении 
изменений в Земельный кодекс Российской Федерации, отдельные законодательные 
акты Российской Федерации и признании утратившей силу части 2 статьи 5 
Федерального закона «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской 
Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
Исполнительный комитет Чистопольского муниципального района Республики 
Татарстан 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Внести изменения в пункте 1.3.3. порядка установления и использования полос 
отвода и придорожных полос автомобильных дорог местного значения 
Чистопольского муниципального района Республики Татарстан, утвержденный 
постановлением Исполнительного комитета Чистопольского муниципального района 
Республики Татарстан от 01.12.2022 №767 «Об утверждении Порядка установления 
и использования полос отвода и придорожных полос автомобильных дорог местного 
значения Чистопольского муниципального района Республики Татарстан»: 
после слов «отвода автомобильной дороги» дополнить словами «первой, второй или 
третьей категории». 
2. Отделу развития информационно-коммуникационных технологий 
Исполнительного комитета Чистопольского муниципального района Республики 
Татарстан обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 
портале правовой информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru) и 



разместить на официальном сайте Исполнительного комитета Чистопольского 
муниципального района Республики Татарстан (http://chistopol.tatar.ru/). 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
руководителя Исполнительного комитета Чистопольского муниципального района по 
инфраструктурному развитию. 
 
 
 
Руководитель  
Исполнительного комитета           Э.Р.Хасанов 

 
 
 

 
 
 

http://chistopol.tatar.ru/

